
A belügyminiszter 

 

…/2024. (…) BM rendelete 

 

hatáskör-telepítéssel összefüggő miniszteri rendeletek módosításáról 

 

 

A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 45. § (8) bekezdés a) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 66. § (1) bekezdés 21. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 
 

a 2. alcím tekintetében a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 45. § (8) bekezdés k) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. 

(V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 21. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 
 

a 3. alcím tekintetében a tűz elleni védekezésről, a műszaki mentésről és a tűzoltóságról szóló 1996. 

évi XXXI. törvény 47. § (2) bekezdés 15. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 7. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 
 

a 4. alcím tekintetében a tűz elleni védekezésről, a műszaki mentésről és a tűzoltóságról szóló 1996. 

évi XXXI. törvény 47. § (2) bekezdés 24. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 7. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 
 

az 5. alcím tekintetében a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 82. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) 

bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben –, 

 

a 6. alcím tekintetében a tűz elleni védekezésről, a műszaki mentésről és a tűzoltóságról szóló 1996. 

évi XXXI. törvény 47. § (6) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 7. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben –, 
 

a 7. alcím tekintetében a tűz elleni védekezésről, a műszaki mentésről és a tűzoltóságról szóló 1996. 

évi XXXI. törvény 47. § (2) bekezdés 1. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 7. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 
 

a 8. alcím tekintetében a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 

110. § (13a) bekezdésben, valamint a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 45. § (8) 

bekezdés m) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 21. és 22. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró 

pénzügyminiszterrel egyetértésben –,  
 

a 9. alcím tekintetében a tűz elleni védekezésről, a műszaki mentésről és a tűzoltóságról szóló 1996. 

évi XXXI. törvény 47. § (2) bekezdés 12. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 



2 
 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 7. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 
 

a következőket rendelem el: 

 

 

1. Az árvíz- és a belvízvédekezésről szóló 10/1997. (VII. 17.) KHVM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

Hatályát veszti az árvíz- és a belvízvédekezésről szóló 10/1997. (VII. 17.) KHVM rendelet 3/A. § (2) 

bekezdésében az „I. fokú” szövegrész. 

 

2. A vizek hasznosítását, védelmét és kártételeinek elhárítását szolgáló tevékenységekre és 

létesítményekre vonatkozó műszaki szabályokról szóló 30/2008. (XII. 31.) KvVM rendelet 

módosítása 

 

2. § 

 

A vizek hasznosítását, védelmét és kártételeinek elhárítását szolgáló tevékenységekre és 

létesítményekre vonatkozó műszaki szabályokról szóló 30/2008. (XII. 31.) KvVM rendelet 27. § (2) 

bekezdésében az „az Országos Vízügyi Hatóság” szövegrész helyébe az „a vízügyi és vízvédelmi 

feladatkörében érintett fővárosi és vármegyei kormányhivatal” szöveg lép.  

 

3. A tűzvédelmi megfelelőségi tanúsítvány beszerzésére vonatkozó szabályokról szóló 22/2009. 

(VII. 23.) ÖM rendelet módosítása 

 

3. § 

 

A tűzvédelmi megfelelőségi tanúsítvány beszerzésére vonatkozó szabályokról szóló 22/2009. (VII. 

23.) ÖM rendelet 

a) 2. §-ban és 3. § (2) bekezdésében az „a hivatásos katasztrófavédelmi szerv központi szerve” 

szövegrész helyébe a „Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium” szöveg, 

b) 6. § (6) bekezdésében az „a hivatásos katasztrófavédelmi szerv központi szervét” szövegrész 

helyébe a „Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztériumot” szöveg 

lép. 

 

4. A bejelentésköteles tűzvédelmi szolgáltatási tevékenységek megkezdésének és folytatásának 

részletes szabályairól szóló 50/2011. (XII. 20.) BM rendelet módosítása 

 

4. § 

 

A bejelentésköteles tűzvédelmi szolgáltatási tevékenységek megkezdésének és folytatásának részletes 

szabályairól szóló 50/2011. (XII. 20.) BM rendelet 

a) 1. mellékletében a „Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság” szövegrész helyébe a „Budapest 

Főváros Kormányhivatala” szöveg, 

b) 1. mellékletében a „Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság” szövegrészek helyébe a 

„Vármegyei Kormányhivatal” szöveg 

lép. 

 

5. A veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetek elleni védekezés hatósági eljárásaiban az 

igazgatási szolgáltatási díj fizetési körébe tartozó hatósági eljárásokról, igazgatási jellegű 



3 
 

szolgáltatásokról és bejelentésekről, továbbá a fizetendő díj mértékéről, valamint a fizetésre 

vonatkozó egyéb szabályokról szóló 51/2011. (XII. 21.) BM rendelet módosítása 

 

5. § 

 

A veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetek elleni védekezés hatósági eljárásaiban az 

igazgatási szolgáltatási díj fizetési körébe tartozó hatósági eljárásokról, igazgatási jellegű 

szolgáltatásokról és bejelentésekről, továbbá a fizetendő díj mértékéről, valamint a fizetésre 

vonatkozó egyéb szabályokról szóló 51/2011. (XII. 21.) BM rendelet 

 

a) 2. § (1) bekezdésében az „a hivatásos katasztrófavédelmi szerv illetékes szerve” szövegrész helyébe 

az „az iparbiztonsági hatóságként eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatal” szöveg, 

b) 1. mellékletében foglalt táblázat 1., 2., 3. és 4. sorában a „Katasztrófavédelmi” szövegrész helyébe 

az „Iparbiztonsági” szöveg 

 

lép. 

 

6. § 

 

A veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetek elleni védekezés hatósági eljárásaiban az 

igazgatási szolgáltatási díj fizetési körébe tartozó hatósági eljárásokról, igazgatási jellegű 

szolgáltatásokról és bejelentésekről, továbbá a fizetendő díj mértékéről, valamint a fizetésre 

vonatkozó egyéb szabályokról szóló 51/2011. (XII. 21.) BM rendelet 2. melléklete helyébe az 1. 

melléklet lép. 

 

6. Az egyes tűzmegelőzési hatósági, szakhatósági eljárásokért és szolgáltatásokért fizetendő 

igazgatási szolgáltatási díjról szóló 16/2012. (IV. 3.) BM rendelet módosítása 

 

7. § 

 

Az egyes tűzmegelőzési hatósági, szakhatósági eljárásokért és szolgáltatásokért fizetendő igazgatási 

szolgáltatási díjról szóló 16/2012. (IV. 3.) BM rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

 

8. § 

 

Az egyes tűzmegelőzési hatósági, szakhatósági eljárásokért és szolgáltatásokért fizetendő igazgatási 

szolgáltatási díjról szóló 16/2012. (IV. 3.) BM rendelet 1. §-ában a „hivatásos katasztrófavédelmi 

szerv központi szervénél, valamint területi és helyi szerveinél” szövegrész helyébe a „Kormány által 

rendeletben kijelölt tűzvédelmi hatóságnál” szöveg lép. 

 

9. § 

 

Hatályát veszti az egyes tűzmegelőzési hatósági, szakhatósági eljárásokért és szolgáltatásokért 

fizetendő igazgatási szolgáltatási díjról szóló 16/2012. (IV. 3.) BM rendelet 3. § (2) és (3) bekezdése. 

 

7. Az Országos Tűzvédelmi Szabályzatról szóló 54/2014. (XII. 5.) BM rendelet módosítása 

 

10. § 

 

Az Országos Tűzvédelmi Szabályzatról szóló 54/2014. (XII. 5.) BM rendelet 

a) 19. § (3) bekezdés c) pont ca) alpontjában az „a katasztrófavédelem központi szerve” szövegrész 

helyébe az „a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium” szöveg, 



4 
 

b) 19. § (3) bekezdés c) pont cb) alpontjában az „a katasztrófavédelem központi szervével” szövegrész 

helyébe az „a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztériummal” szöveg 

lép. 

 

8. A vízügyi és a vízvédelmi hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 13/2015. 

(III. 31.) BM rendelet módosítása 

 

11. § 

 

A vízügyi és a vízvédelmi hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 13/2015. (III. 31.) 

BM rendelet 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„1. § E rendelet hatálya a fővárosi és vármegyei kormányhivatalok (a továbbiakban együtt: eljáró 

hatóság) hatáskörébe tartozó vízügyi, vízvédelmi hatósági és szakhatósági eljárásokra, valamint az 

eljáró hatóságok igazgatási jellegű szolgáltatásaira terjed ki.” 

 

12. § 

 

A vízügyi és a vízvédelmi hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 13/2015. (III. 31.) 

BM rendelet 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

 

13. § 

 

Hatályát veszti a vízügyi és a vízvédelmi hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 

13/2015. (III. 31.) BM rendelet 

a) 3. §-a, 

b) 4. § (2) bekezdése, 

c) 5. § (1) bekezdésében az „első fokon” szövegrész, 

d) 5. § (2) bekezdése, 

e) 5. § (4) bekezdésében az „ , illetve a jogorvoslati kérelem” szövegrész, 

f) 6. § (1) és (2) bekezdése. 

 

9. A tűzvédelmi szabályzatról, a tűzvédelmi házirendről, valamint a tűzvédelmi oktatásról szóló 

101/2023. (XII. 29.) BM rendelet módosítása 

 

14. § 

 

A tűzvédelmi szabályzatról, a tűzvédelmi házirendről, valamint a tűzvédelmi oktatásról szóló 

101/2023. (XII. 29.) BM rendelet 3. § (5) bekezdésében az „a katasztrófavédelmi kirendeltséget” 

szövegrész helyébe az „az illetékes fővárosi és vármegyei kormányhivatalt” szöveg lép. 

 

15. § 

 

Hatályát veszti a tűzvédelmi szabályzatról, a tűzvédelmi házirendről, valamint a tűzvédelmi oktatásról 

szóló 101/2023. (XII. 29.) BM rendelet 3. § (5) bekezdésében az „elsőfokú” szövegrész. 

 

 

 

 

10. Záró rendelkezések 

 

16. § 



5 
 

 

Ez a rendelet 2024. október 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

Egyetértek: 

 

Varga Mihály 

pénzügyminiszter 

 

 

Dr. Pintér Sándor 

  



6 
 

1. melléklet a .../2024. (…) BM rendelethez 

 

 

„2. melléklet az 51/2011. (XII. 21.) BM rendelethez 

 

 

Az eljáró szerv előirányzat-felhasználási keretszámla számai 

 

 

 A B 

1 Szervezet megnevezése Előirányzat-felhasználási keretszámla 

száma 

2 Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal 10025004-00299657-00000000 

3 Baranya Vármegyei Kormányhivatal  10024003-00299585-00000000 

4 Békés Vármegyei Kormányhivatal 10026005-00299578-00000000 

5 Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal 10027006-00299561-00000000 

6 Budapest Főváros Kormányhivatal 10023002-00299592-00000000 

7 Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal 10028007-00299664-00000000 

8 Fejér Vármegyei Kormányhivatal 10029008-00299640-00000000 

9 Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal 10033001-00299633-00000000 

10 Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal 10034002-00299626-00000000 

11 Heves Vármegyei Kormányhivatal 10035003-00299619-00000000 

12 Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal 10045002-00299602-00000000 

13 Komárom-Esztergom Vármegyei Kormányhivatal 10036004-00299554-00000000 

14 Nógrád Vármegyei Kormányhivatal 10037005-00299547-00000000 

15 Pest Vármegyei Kormányhivatal 10023002-00333489-00000000 

16 Somogy Vármegyei Kormányhivatal 10039007-00299688-00000000 

17 Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal 10044001-00299695-00000000 

18 Tolna Vármegyei Kormányhivatal 10046003-00299530-00000000 

19 Vas Vármegyei Kormányhivatal 10047004-00299523-00000000 

20 Veszprém Vármegyei Kormányhivatal 10048005-00299516-00000000 

21 Zala Vármegyei Kormányhivatal 10049006-00299509-00000000 

22 Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi 

Főigazgatóság 

10023002-00283494-00000000 

” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

2. melléklet a .../2024. (…) BM rendelethez 

 

„2. melléklet a 16/2012. (IV. 3.) BM rendelethez 

 

 

Az eljáró szerv előirányzat-felhasználási keretszámla számai 

 

 

 A B 

1 Szervezet megnevezése Előirányzat-felhasználási keretszámla 

száma 

2 Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal 10025004-00299657-00000000 

3 Baranya Vármegyei Kormányhivatal  10024003-00299585-00000000 

4 Békés Vármegyei Kormányhivatal 10026005-00299578-00000000 

5 Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal 10027006-00299561-00000000 

6 Budapest Főváros Kormányhivatal 10023002-00299592-00000000 

7 Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal 10028007-00299664-00000000 

8 Fejér Vármegyei Kormányhivatal 10029008-00299640-00000000 

9 Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal 10033001-00299633-00000000 

10 Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal 10034002-00299626-00000000 

11 Heves Vármegyei Kormányhivatal 10035003-00299619-00000000 

12 Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal 10045002-00299602-00000000 

13 Komárom-Esztergom Vármegyei Kormányhivatal 10036004-00299554-00000000 

14 Nógrád Vármegyei Kormányhivatal 10037005-00299547-00000000 

15 Pest Vármegyei Kormányhivatal 10023002-00333489-00000000 

16 Somogy Vármegyei Kormányhivatal 10039007-00299688-00000000 

17 Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal 10044001-00299695-00000000 

18 Tolna Vármegyei Kormányhivatal 10046003-00299530-00000000 

19 Vas Vármegyei Kormányhivatal 10047004-00299523-00000000 

20 Veszprém Vármegyei Kormányhivatal 10048005-00299516-00000000 

21 Zala Vármegyei Kormányhivatal 10049006-00299509-00000000 

22 Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi 

Főigazgatóság 

10023002-00283494-00000000 

” 

  



8 
 

3. melléklet a …/2024. (…) BM rendelethez 

 

 

„3. melléklet a 13/2015. (III. 31.) BM rendelethez 

 

 

Az eljáró hatóság előirányzat-felhasználási keretszámla számai 

 

 A B 

1 Eljáró szerv Előirányzat-felhasználási számlák 

megnevezése 

2 Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal 10025004-00299657-00000000 

3 Baranya Vármegyei Kormányhivatal 10024003-00299585-00000000 

4 Békés Vármegyei Kormányhivatal 10026005-00299578-00000000 

5 Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal 10027006-00299561-00000000 

6 Budapest Főváros Kormányhivatala 10023002-00299592-00000000 

7 Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal 10028007-00299664-00000000 

8 Fejér Vármegyei Kormányhivatal 10029008-00299640-00000000 

9 Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal 10033001-00299633-00000000 

10 Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal 10034002-00299626-00000000 

11 Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal 10045002-00299602-00000000 

12 Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal 10044001-00299695-00000000 

13 Vas Vármegyei Kormányhivatal 10047004-00299523-00000000 

14 Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi 

Főigazgatóság 

10023002-00283494-00000000 

” 

 


